
 

Caisse nationale de l’assurance maladie 
 
 
Décision portant délégation de signature du directeur général de la Caisse nationale de 
l’assurance maladie 
 

NOR : TSSX2530378S 
 
Vu le code de la Sécurité sociale, notamment les articles L. 221-3-1, R. 182-2-5, R. 221-10, 
R. 315-5 et R. 315-9 à 11, 
 
Vu le code de la commande publique, issu de l'ordonnance n° 2018-1074 du 26 novembre 2018 
portant partie législative et du décret n° 2018-1075 du 3 décembre 2018 portant partie 
réglementaire ; 
 
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique ; 
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination du directeur général de la Caisse nationale 
de l'assurance maladie, directeur général de l'Union nationale des caisses d'assurance maladie 
M. FATÔME (Thomas) ; 
 
Vu le décret du 11 juillet 2025 portant renouvellement dans les fonctions de directeur général 
de la Caisse nationale de l’assurance maladie, directeur général de l’Union nationale des 
caisses d’assurance maladie M. FATÔME (Thomas) ; 
 
Considérant la nécessité de maintenir la continuité du fonctionnement de l’établissement et 
l’exercice des compétences de la Caisse nationale de l’assurance maladie et de l’Union 
nationale des caisses d’assurance maladie, le directeur général, M. Thomas FATÔME, 
 
Décide : 
 

Article 1er 

 
Les décisions de délégation de signature accordées entre le 17 août 2020 et le 16 août 2025 et 
listées à l’article 2 sont prorogées, à compter du 17 août 2025 jusqu’à leur éventuelle 
modification ou abrogation et pour une durée maximale de 12 mois. 

Article 2 

DIRECTION GÉNÉRALE (DIR) 

Prénom – NOM du délégataire Direction Date de la décision 

Catherine GRENIER DIR/MCN 30 juin 2025 

François-Xavier BROUCK DIR/Dm 15 décembre 2020 

Anne MOUTEL DIR/DNGU 04 décembre 2023 

Sandrine BILLET DIR/DNGU 04 décembre 2023 

Vanessa BERNON FOURDRINIER DIR/DNGU/CabDIR 13 janvier 2025 

Gérald POIRAUDEAU DIR/DNGU/CDSF 13 janvier 2025 

Isabelle RENCK DIR/DNGU/DAF 13 janvier 2025 

Mostafa LATIFI DIR/DNGU/DSI 13 janvier 2025 

Nathalie PINTO DIR/DNGU/DRH 13 janvier 2025 



 

DIRECTION DÉLÉGUÉE À LA GESTION ET À L'ORGANISATION DES SOINS (DDGOS) 

Prénom – NOM du délégataire Direction Date de la décision 

Marguerite CAZENEUVE DDGOS 15 mars 2021 

Claire TRAON DDGOS/TESE 24 janvier 2025 

Olivier OBRECHT DDGOS/DAS 04 décembre 2023 

Stéphanie DESCHAUME DDGOS/DAS 16 janvier 2023 

Camille MICLOT DDGOS/DAS/DPPS 07 février 2025 

Valérie ERTEL-PAU DDGOS/DAS/DPPS 07 février 2025 

Anne-Isabelle PUTEAUX DDGOS/DAS/DPPC 1er mars 2025 

Eric HAUSHALTER DDGOS/DAS/DPCA 12 décembre 2024 

Vanessa VITU DDGOS/DAS/DPCA 1er août 2025 

Emmanuel FRÈRE-LECOUTRE DDGOS/DOS 1er décembre 2023 

Aurélie OLIVIER DDGOS/DOS 16 janvier 2023 

Marie GOURAIN DDGOS/DOS/DHOSPI 17 octobre 2023 

Pierre-Emmanuel de JOANNIS DDGOS/DOS/DPROF 16 avril 2025 

Raphaël VEIL DDGOS/DOS/DPROF 19 mai 2025 

Marjorie MAZARS DDGOS/DOS/DACT 28 février 2023 

François KRABANSKY DDGOS/DOS/DACT 04 décembre 2023 

Sophie KELLEY DDGOS/DOS/DPROD 04 décembre 2023 

Mickaël DONATI DDGOS/DOS/DPROD 23 janvier 2025 

Annika DINIS DDGOS/DIONIS 16 janvier 2023 

Emmanuel GOMEZ DDGOS/DSMOI 16 janvier 2023 

Antoine-Mathieu NICOLI DDGOS/DGDR 22 janvier 2025 

Nina VASSILIEFF DDGOS/DDAPS 1er août 2025 

Alice BLANCHON DDGOS/DDAPS 1er août 2025 

Francine SCHERPEREEL DDGOS/DDAPS 1er août 2025 

 

  



 

DIRECTION DÉLÉGUÉE AUX OPÉRATIONS (DDO) 

Prénom – NOM du délégataire Direction Date de la décision 

Aurélie COMBAS RICHARD DDO 05 juin 2024 

Rémi PECAULT CHARBY DDO/MAREM 1er décembre 2022 

Julien RIPERT DDO/DRCM 1er septembre 2024 

Guillaume PRATO DDO/DRAC 08 janvier 2025 

Pascal LARUE DDO/DRAC/DFN 1er décembre 2023 

Céline HUNAULT DDO/DRAC/DFN 1er décembre 2023 

Estelle PONCELET DDO/DRAC/DFN 12 décembre 2024 

Simon VOILLET DDO/DRAC/DBGA 1er décembre 2023 

Julienne LARREY DDO/DRAC/DBGA 1er décembre 2023 

Brigitte JAUNY DDO/DRAC/DIE 28 janvier 2022 

Fanny RICHARD DDO/DISAS 1er décembre 2022 

Maïdou MARCEAU DDO/DOP 31 août 2023 

Margot GODART DDO/DAOS 1er octobre 2023 

Richard VIEAU DDO/DRHR 23 octobre 2023 

Karina ODDOUX DDO/DRHR/DGACD 1er décembre 2022 

DIRECTION DÉLÉGUÉE DES SYSTÈMES D'INFORMATION (DDSI) 

Prénom – NOM du délégataire Direction Date de la décision 

Bintou BOITÉ DDSI 15 mai 2023 

Jacques BERNIER DDSI/CABDDSI 10 janvier 2023 

Philippe JOUZIER DDSI/DDEV 24 décembre 2024 

Éric ROUSSILLE DDSI/DDEV/DAPE 17 août 2020 

Philippe BOBET DDSI/DDEV/DGDP 17 août 2020 

Pedram NIKFOAD DDSI/DDEV/DDISE 30 juillet 2025 

Chantal CHAUVEAU DDSI/DDEV/DFD 30 juillet 2025 

Olivier LAFOSSE DDSI/DIDD 30 juillet 2025 

Grégory DUDEZERT DDSI/DIDD/DPG 30 juillet 2025 

Franck LETELLIER DDSI/DIDD/DFID 30 juillet 2025 

Dominique KERREST DDSI/DIDD/DOID 30 juillet 2025 

Jean-Louis MANCEL DDSI/DAMSI 30 juillet 2025 



 

Olivier DAMOISEAU DDSI/MPSR 30 juillet 2025 

Nicolas GANDILHON DDSI/DSRM 10 janvier 2023 

Najat ENNCEIRI-LEFEBVRE DDSI/DSRM/DBP 13 juin 2022 

Marie-Cécile DUPUY DDSI/DSRM/DBP 21 mars 2024 

Sylvaine LEMOINE DDSI/DSRM/DBP 21 mars 2024 

Sylvie FALCOZ DDSI/DSRM/DATIE 10 janvier 2023 

Laurence DIEBOLD DDSI/DSRM/DATIE 1er décembre 2021 

Jean-Christophe BADIN DDSI/DOSC 06 avril 2022 

Gilles SOULIER DDSI/DOSC 17 août 2020 

Virginie MORISOT DDSI/DOSC/DIA 10 juillet 2025 

Dominique VANDERRIEST DDSI/DOSC/DIN 17 août 2020 

Laurent GIBELLI DDSI/DTS 1er juillet 2021 

Emmanuel DEBOFFLES DDSI/DTS/DS 17 août 2020 

Olivier COMBOT DDSI/DTS/DR 1er mars 2024 

Jean-Marc PEROL DDSI/DTS/DT 17 août 2020 

Fréderic BIANCHI DDSI/DTS/DPAS 10 juillet 2025 

DIRECTION DÉLÉGUÉE DE L'AUDIT, DES FINANCES ET DE LA LUTTE 
CONTRE LA FRAUDE (DDAFF) 

Prénom – NOM du délégataire Direction Date de la décision 

Valérie COMBLE-DEBONO DDAFF/DCTSI/DC2R 1er février 2022 

Fabien BADINIER DDAFF/DCLCF 12 novembre 2024 

Patricia ARAUJO DDAFF/DCLCF/DARP 12 novembre 2024 

Nicolas VOIRIN DDAFF/DCLCF/DARP 12 novembre 2024 

Véronique POTHIER-PIGEON DDAFF/DAV 31 juillet 2025 
  



 

DIRECTION DE LA STRATÉGIE, DES ÉTUDES ET DES STATISTIQUES (DSES) 

Prénom – NOM du délégataire Direction Date de la décision 

Damien VERGÉ DSES 03 septembre 2021 

Clémence MARTIN DSES 1er novembre 2020 

Grégoire DANIEL DE LAGASNERIE DSES 02 janvier 2024 

Sophie LOPES DSES/DAPRI 1er juillet 2023 

Thibaut MALLET DSES/DSP 22 février 2022 

Emin AGAMALIYEV DSES/DEOS 1er novembre 2020 

Gonzague DEBEUGNY DSES/DEPP 1er novembre 2020 

Alain WEILL DSES/DESP 1er novembre 2020 

Caroline FIVAZ-CHATARD DSES/DEMSI 1er novembre 2020 

Pierre BERGMAN DSES/DIA51 1er août 2023 

DIRECTION DE L'INFORMATION ET DE LA COMMUNICATION (DICOM) 

Prénom – NOM du délégataire Direction Date de la décision 

Gwladys HURÉ DICOM 12 avril 2023 

Nathalie DUPLAND DICOM 12 avril 2023 

Caroline RAOUL DICOM/DCA 12 avril 2023 

Nadège HARITI DICOM/DIM 12 avril 2023 

Céline GARGOLY DICOM/DIM 1er juillet 2025 

Stéphane FOUQUET DICOM/DCP 03 juin 2024 

Stéphane LEFAIX DICOM/DIE 12 avril 2023 

Christine LEROY DICOM/DFWEB 12 avril 2023 

DIRECTION DES RISQUES PROFESSIONNELS (DRP) 

Prénom – NOM du délégataire Direction Date de la décision 

Anne THIÉBEAULD DRP 18 mars 2024 

Laurent BAILLY DRP 18 mars 2024 

Honorat RESOR DRP 5 novembre 2024 

Annette NDIANT DRP 14 janvier 2025 

Julie BASTARD DRP/DPRP 03 juin 2024 

 



 

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL (SG) 

Prénom – NOM du délégataire Direction Date de la décision 

Aurélie-Anne LE MOUËLLIC SG 14 décembre 2021 

Annie POUSSIN SG/CABSG 04 août 2023 

Bertrand BROGNIART SG/DSP2I 30 mars 2023 

Anne LEFEVRE SG/LAB INNOV' 1er juin 2023 

Joël DELEUZE SG/MCG 17 août 2020 

Corinne MIMINI SG/DBCSA 17 août 2020 

Frédéric BIGOT SG/DBCSA 05 février 2024 

Ihssane ELOFAIRI SG/DBCSA 22 avril 2025 

Nadine TEXIER SG/DGMET 1er décembre 2022 

Vincent FAULIOT SG/DGMET 17 mars 2023 

Chloé NGUYEN SG/DGMET 17 août 2020 

Julie MOKHBI SG/DGMET/DIS 17 août 2020 

Vincent MIQUEY SG/DGMET/DIM/DLSE 14 mai 2025 

François-Xavier MASIULIS SG/DGMET/DIM/DMT 14 mai 2025 

Mounir LAMINE-ZAÏANE SG/DGMET/DEI 17 août 2020 

Joseph SURANITI SG/DGMET/DDA 1er décembre 2022 

Gérald JACQUOT SG/DGMET/DDA 1er décembre 2022 

Thanh-Truc CHAU SG/DGMET/DDA 17 août 2020 

Laurent COLINET SG/DGMET/DDA 17 août 2020 

Jocelyne GUEZIOUILA SG/DGMET/DDA 17 août 2020 

Raphaëlle LEMOINE SG/DGMET/DDA 17 août 2020 

Carole DAGUET SG/DGMET/DASD 1er décembre 2022 

Patricia ARDOUIN SG/DGMET/DASD 29 décembre 2022 

Angélique BANALES SG/DGMET/DASD 13 mai 2025 

Saliha CHELOUAH SG/DGMET/DASD 29 décembre 2022 

Claude DA SILVA SG/DGMET/DASD 1er décembre 2022 

Cécile DAUD SG/DGMET/DASD 1er décembre 2022 

Angélique DUINAT SG/DGMET/DASD 03 janvier 2023 

Olivier FERAIN SG/DGMET/DASD 1er décembre 2022 

Véronique GODARD SG/DGMET/DASD 13 mai 2025 



 

Laurent KOWALEWSKI SG/DGMET/DASD 1er décembre 2022 

Marjorie POURBAIX SG/DGMET/DASD 1er mai 2022 

Emmanuel ROBIN SG/DGMET/DASD 1er décembre 2022 

Marie-Hélène RUPPERT SG/DGMET/DASD 16 avril 2025 

Virginie SIWARSKI SG/DGMET/DASD 29 décembre 2022 

Yvan THIÉRY SG/DGMET/DASD 1er décembre 2022 

Isabelle CALMELS SG/DRHEP 1er décembre 2022 

Annette LYON-CAEN SG/DRHEP 28 juillet 2025 

Sonia KAZOUA SG/DRHEP/DGP/DTR 17 août 2020 

Aurélie BLANCHARD SG/DRHEP/DGP/DTR 1er décembre 2021 

Hélène BRETON SG/DRHEP/DGP/DTR 17 août 2020 

Viviane MUCHEMBLED SG/DRHEP/DGP/DTR 17 août 2020 

Pascal PHILIPPE SG/DRHEP/DREM 17 août 2020 

Dalila AKRA SG/DRHEP/DFDC 08 juillet 2025 

Gildine CROIZÉ SG/DJ 23 juillet 2024 

Sophie DAUMONT SG/DJ 02 mai 2022 

Fait le 17 août 2025. 

La présente décision sera notifiée aux intéressé(e)s et publiée au Bulletin officiel Santé - 
Protection sociale - Solidarités. 
Signé : Thomas FATÔME, directeur général. 


